
 
 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL SPORTININKŲ MATERIALINIO SKATINIMO 
 

2024 m. rugpjūčio 29 d. Nr. T-314 

Alytus 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 
29 dalimi, Sporto įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi, Viešojo administravimo įstatymo 16 
straipsnio 1 dalimi, Alytaus miesto savivaldybės taryba nusprendžia:  

1. Patvirtinti: 
1.1. Alytaus miesto savivaldybės premijų sportininkams už sporto laimėjimus 

dydžių sąrašą (pridedama); 
1.2. Alytaus miesto savivaldybės premijų sportininkams už sporto laimėjimus 

skyrimo tvarkos aprašą (pridedama). 
2. Pripažinti netekusiu galios Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2020 m. 

sausio 30 d. sprendimą Nr. T-35 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės sportininkų premijų  
skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių 
bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 
 

Savivaldybės meras Nerijus Cesiulis 
  



PATVIRTINTA 
Alytaus miesto savivaldybės tarybos 
2024 m. rugpjūčio 29 d. 
sprendimu Nr. T-314 

 
 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PREMIJŲ SPORTININKAMS UŽ SPORTO 
LAIMĖJIMUS DYDŽIŲ SĄRAŠAS 

Sporto varžybų 
pavadinimas 

Užimta vieta ir premijos dydis (tūkst. eurų) 

1 
vieta 

2 
vieta 

3 
vieta 

4 
vieta 

5 
vieta 

6 
vieta 

7 
vieta 

8 
vieta 

9–12 
vietos 

Olimpinės / Paralimpinės 
/ kurčiųjų žaidynės 

5 4,5 4 3,5 3 2,8 2,6 2,4 2,2 

Pasaulio / pasaulio 
neįgaliųjų čempionatas 

3 2,5 2 1,9 1,7 1,5 1,4 1,3 1,2 

Europos / Europos 
neįgaliųjų čempionatas 

2,5 2 1,8 1,4 1,2 1 0,6 0,5  

Jaunimo olimpinės 
žaidynės, universiada 

1,8 1,6 1,3 1 0,8 0,6       

Pasaulio taurės 
varžybos 

1,2 1 0,8 0,6           

Europos sporto 
žaidynės, Europos 
jaunimo olimpinis 

festivalis 

1,4 1,2 0,8             

Europos taurės varžybos 1 0,8 0,6             

Lietuvos/Lietuvos 
neįgaliųjų čempionatas 

0,8 0,6 0,4       

Pastabos: 
1. Lentelėje nurodyto dydžio premijos skiriamos taip: 
1.1. Numatytam olimpinių / paralimpinių individualių ir komandinių sporto šakų 

sportininkų premijos dydžiui taikomas koeficientas 1,0. 
1.2. Numatytam neolimpinių / neparalimpinių individualių ir komandinių sporto 

šakų sportininkų premijos dydžiui taikomas koeficientas 0,3. 
1.3. Komandinių sporto šakų sportininkams (2 ir daugiau) lentelėje nurodytas 

premijos dydis padauginamas iš oficialaus komandos arba komandinės rungties sportininkų 
skaičiaus. Maksimalus premijuojamų komandos narių skaičius nustatomas pagal sporto 
šakos nuostatus, bet ne daugiau kaip 20 asmenų. 

1.4. Premijomis vertinamos tik tos komandinės rungtys, kurių sporto varžybų 
rezultatai nėra suminė individualiųjų rungčių rezultatų išraiška (t. y. už kuriuos sportininkas 
nėra gavęs premijos). 

1.5. Skiriant premiją jaunimo amžiaus grupių laimėtojams, numatytam premijos 
dydžiui taikomas koeficientas 0,5. Lietuvos čempionato ir Lietuvos neįgaliųjų čempionato 
laimėtojams premijos skiriamos vieną kartą per kalendorinius metus už aukščiausią 
pasiekimą ir tik suaugusiųjų amžiaus grupių atstovams. 

1.6. Sportininkams, dalyvavusiems Europos čempionato, Europos neįgaliųjų 
čempionato, Europos sporto žaidynių, Europos jaunimo olimpinio festivalio ir Europos taurės 
varžybose, nustatytas premijos dydis dauginamas iš atitinkamo koeficiento pagal dalyvių 
arba komandų bei valstybių skaičių varžybose (rungtyje): 

1.6.1. kai dalyvauja 15 ir daugiau dalyvių (komandų) iš 15 ir daugiau valstybių, 
taikomas koeficientas 1,0; 



1.6.2. kai dalyvauja 11 ir daugiau dalyvių (komandų) iš 11 ir daugiau valstybių, 
taikomas koeficientas 0,7; 

1.6.3. kai dalyvauja 8 ir daugiau dalyvių (komandos) iš 8 ir daugiau valstybių, 
taikomas koeficientas 0,5. 

1.7. Sportininkams, dalyvavusiems Pasaulio čempionato, Pasaulio neįgaliųjų 
čempionato, Pasaulio neįgaliųjų žaidynių, Jaunimo olimpinių žaidynių, Pasaulio taurės ir 
Universiados varžybose, nustatytas premijos dydis dauginamas iš atitinkamo koeficiento 
pagal dalyvių arba komandų bei valstybių skaičių varžybose (rungtyje): 

1.7.1. kai dalyvauja 28 ir daugiau dalyvių (komandų) iš 28 ir daugiau valstybių, 
taikomas koeficientas 1,0; 

1.7.2. kai dalyvauja 22 ir daugiau dalyvių (komandų) iš 22 ir daugiau valstybių, 
taikomas koeficientas 0,7; 

1.7.3. kai dalyvauja 16 ir daugiau dalyvių (komandos) iš 16 ir daugiau valstybių, 
taikomas koeficientas 0,5. 

1.8. Sporto šakų sportininkams, kai tarptautinės sporto organizacijos apriboja 
komandų ar dalyvių skaičių ir varžybose dalyvauja organizatorių nustatytas maksimalus 
komandų ar dalyvių skaičius, šio sąrašo 1.6 ir 1.7 papunkčiuose nustatyti koeficientai 
netaikomi. 

1.9. Lietuvos čempionato, Lietuvos neįgaliųjų čempionato finalinėse individualių 
sporto šakų rungtyse turi dalyvauti ne mažiau kaip šeši sportininkai. 

1.10. Lietuvos komandinių sporto šakų čempionate, Lietuvos neįgaliųjų 
komandinių sporto šakų čempionate turi dalyvauti ne mažiau kaip šešios komandos. 

1.11. Premija skiriama sportininkui (komandai), nugalėjusiam ne mažiau kaip 
vieną varžovą (komandą).  

1.12. Premijos minimalus dydis, pritaikius koeficientus, negali būti mažesnis 
kaip 50 eurų, visais kitais atvejais premijos suapvalinamos iki dešimčių eurų. 

–––––––––––––––– 
  
  



 
PATVIRTINTA 
Alytaus miesto savivaldybės tarybos 
2024 m. rugpjūčio 29 d. 
sprendimu Nr. T-314 
 

  
ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PREMIJŲ SPORTININKAMS UŽ SPORTO 

LAIMĖJIMUS SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 
  

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

  
1. Alytaus miesto savivaldybės premijų sportininkams už sporto laimėjimus 

skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Alytaus miesto 
savivaldybės (toliau – savivaldybė) skiriamų premijų paskirtį, bendruosius skyrimo principus 
ir premijų mokėjimo tvarką. 

2. Premijos sportininkams (toliau – premija) mokamos iš Alytaus miesto 
savivaldybės biudžeto (toliau – savivaldybės biudžetas) asignavimų, skirtų Alytaus miesto 
savivaldybės strateginio veiklos plano Sumanios ir pilietiškos visuomenės ugdymo 
programai (toliau – Programa) įgyvendinti. 

3. Premijos skiriamos sportininkams, atstovaujantiems Alytaus miestui. Alytaus 
miesto sporto įstaigose parengti sportininkai, kurie išvykę mokytis ar gyventi į kitas 
savivaldybes, bet kartu atstovauja ir Alytaus miestui, visą mokymosi ir aktyvaus sportavimo 
laikotarpį pretenduoja į šią premiją. 
 

II SKYRIUS 
PREMIJŲ SKYRIMO TVARKA 

  
4. Premijos skiriamos už sporto laimėjimus šiose tarptautinėse ir šalies 

varžybose: 
4.1. Olimpinėse / Paralimpinėse / Kurčiųjų žaidynėse sportininkams, 

užėmusiems 1–12 vietas; 
4.2. Pasaulio / Pasaulio neįgaliųjų čempionate sportininkams, užėmusiems 1–

12 vietas; 
4.3. Universiadoje / Jaunimo olimpinėse žaidynėse sportininkams, užėmusiems 

1–6 vietas; 
4.4. Pasaulio taurės varžybose sportininkams, užėmusiems 1–4 vietas; 
4.5. Europos / Europos neįgaliųjų čempionate sportininkams, užėmusiems 1–8 

vietas; 
4.6. Europos sporto žaidynėse / Europos jaunimo olimpiniame festivalyje / 

Europos taurės varžybose / Lietuvos čempionate / Lietuvos neįgaliųjų čempionate 
sportininkams, užėmusiems 1–3 vietas. 

5.  Premijos skiriamos sportininkams, kurių sporto (šakų) federacija yra 
vienintelė tos sporto šakos (tos sporto šakos disciplinos) atstovė Lietuvoje santykiuose su 
tarptautine sporto šakos (sporto šakos disciplinos) federacija.  

  
III SKYRIUS 

PRAŠYMŲ GAUTI PREMIJĄ TEIKIMO TVARKA 
  



6. Kandidatus gauti premiją siūlo Alytaus miesto savivaldybės biudžetinės, 
viešosios ir visuomeninės sporto organizacijos, turinčios juridinio asmens statusą (toliau – 
sporto organizacija) ir vykdančios sportinę veiklą Alytaus miesto savivaldybėje. 

7. Sporto organizacija per tris mėnesius po sportininko dalyvavimo varžybose 
užpildo paraišką dėl kandidato į Alytaus miesto savivaldybės sportininkų (komandų) premiją 
(forma pridedama), prideda priedus, nurodytus paraiškos formoje.  

8. Paraiška Alytaus miesto savivaldybės administracijai (toliau – Savivaldybės 
administracija) pateikiama pasirinkus vieną iš būdų: 

8.1. spausdintos paraiškos priimamos Savivaldybės administracijos 
priimamajame adresu Rotušės a. 4, Alytus (darbo laikas I–IV 8–17 val.; V 8.00–15.45 val.). 
Paraiškos teikiamos užklijuotame voke (pakete), ant jo turi būti nurodyta: PARAIŠKA, srities, 
pagal kurią teikiama, pavadinimas, pareiškėjo pavadinimas ir kontaktinis telefonas; 

8.2. paraiškos skaitmeninės versijos teikiamos el. paštu info@alytus.lt. 
9. Informacija apie premijų skyrimo tvarką turi būti skelbiama Alytaus miesto 

savivaldybės interneto portale. 
10. Savivaldybės administracijos direktorius įsakymu iš penkių asmenų sudaro 

Alytaus miesto savivaldybės sportininkų premijoms skirti pateiktų dokumentų įvertinimo 
ekspertų grupę (toliau – Ekspertų grupė). Ekspertų grupės veikla neterminuota, sprendimai 
priimami balsų dauguma, posėdžiai protokoluojami. 

11. Švietimo ir sporto skyriaus darbuotojai, atsakingi už Programos 
įgyvendinimą, atsižvelgdami į Ekspertų grupės išvadas, parengia Savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymo projektą, jame nurodo: 

11.1. premiją skiriant fiziniam asmeniui – sportininko vardą, pavardę, asmens 
kodą, atsiskaitomąją sąskaitą banke ir premijos sumą (eurais); 

11.2. premiją skiriant juridiniam asmeniui – sporto organizacijos pavadinimą, 
juridinio asmens kodą, atsiskaitomąją sąskaitą banke ir premijos sumą (eurais). 

12. Sportininkams skirtos premijos pervedamos į asmenines sportininkų 
sąskaitas. Komandinių sporto šakų sportininkų premijos pervedamos į įstaigos sąskaitą. 

13. Informacija apie sportininkus, kuriems yra skirtos premijos, skelbiama 
savivaldybės interneto portale. 

14. Visi gauti kandidatų duomenys bus tvarkomi laikantis 2016 m. balandžio 27 
d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) ir 
Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo reikalavimų. 

15. Aprašas gali būti keičiamas, pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės 
administracijos teikimu, Savivaldybės tarybos sprendimu. 

________________ 
  

mailto:%20info@alytus.lt.


Alytaus miesto savivaldybės sportininkų  
premijų skyrimo tvarkos aprašo  
priedas 

 

(Paraiškos dėl kandidato į Alytaus miesto savivaldybės sportininkų (komandų) 
premiją forma) 

 

(Paraišką teikiančio juridinio asmens pavadinimas didžiosiomis raidėmis ir kodas) 

 
(Buveinės adresas) 

 
(Ryšio palaikymo duomenys – telefonas / el. paštas) 

 
(Juridiniam asmeniui atstovaujančio asmens vardas, pavardė, ryšio palaikymo duomenys) 

 
Alytaus miesto savivaldybės administracijai 
 

PARAIŠKA 
DĖL KANDIDATO Į ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS SPORTININKŲ (KOMANDŲ) 

PREMIJĄ  

_____________________________ 
(data) 

Alytus 
 

Premijos tikslas – skatinti olimpinių, paralimpinių ir neolimpinių sporto šakų 
sportininkus už aukštus laimėjimus sporto varžybose.  

 

1 Kandidato (-ės) vardas, pavardė, telefono 
numeris, el. paštas 

 

2 Kandidato asmeninės banko sąskaitos 
numeris, asmens kodas 

 

3 Sporto šaka, rungtis (olimpinė, neolimpinė, 
komandinė, individuali) 

 

4 Nesutrumpintas varžybų pavadinimas, data, 
vieta 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

5 Kandidato (-ės) užimta vieta varžybose 
(pridedamos patvirtintos dokumentų kopijos) 

 

6 Varžybose dalyvavusių varžovų ir 
atstovavusių valstybių skaičius 

 

7 Sportininką parengti padėjusio trenerio (-ių) 
vardas, pavardė 

 

 
PRIDEDAMA: 
1.  
2. . 

 Tvirtinu, kad pateikta informacija yra tiksli ir teisinga. 
 
     

(pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 
 
   


